УИД 77RS0015-02-2025-015446-23

 Дело № 1-768/2025                

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

адрес 24 ноября 2025 года

Люблинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи фио,

при секретаре фио,   

с участием государственного обвинителя – помощника Люблинского межрайонного прокурора адрес ФИО1,

подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката Новиковой О.В., представившей удостоверение № 7585 и ордер № 9/009 от 20 октября 2025 года,  

подсудимой фио, ее защитника – адвоката Алешня Т.В., представившей удостоверение № 7048 и ордер № 52 от 30 октября 2025 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

фио Гусейн оглы, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, официально не работающего, являющегося индивидуальным предпринимателем – ИП ФИО2, женатого, имеющего троих несовершеннолетних детей, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ДД.ММ.ГГГГ г.р., постоянно зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, адрес, ранее не судимого,

ФИО3, паспортные данные, гражданки адрес, со средним образованием, работающей продавцом в ИП ФИО2, незамужней, несовершеннолетних детей не имеющей, постоянно зарегистрированной по адресу: адрес боло, д. 32, временно зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: адрес, ранее не судимой,

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 6 ст. 1711 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года),

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2 и фио совершили приобретение, хранение в целях сбыта, немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору (в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года), при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО2, являясь с 18 сентября 2019 года индивидуальным предпринимателем – ФИО2 (ИНН 

<

***>), имея корыстный умысел, направленный на получение материальной выгоды от незаконного оборота немаркированных табачных изделий, подлежащих на основании ч. 3 и ч. 4 ст. 4 Федерального закона РФ № 325-ФЗ «О внесении изменений в отделенные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 08 августа 2024 года), Постановления Правительства РФ № 27 от 26 января 2010 года «О специальных марках для маркирования табачной продукции» (в редакции от 16 декабря 2021 года) и ч. 3 ст. 6 Федерального закона № 203-ФЗ от 13 июня 2023 года «О государственном регулировании производства и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства» (в редакции от 13 июня 2023 года), обязательной маркировке средствами идентификации (специальными (акцизными) марками), именуемые в дальнейшем – немаркированные табачные изделия, путем приобретения, хранения в целях сбыта, в крупном размере, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года (точные дата и время не установлены), в неустановленном месте в адрес, при неустановленных обстоятельствах вступил в преступный сговор с ФИО3, для совершения одного продолжаемого преступления, а именно приобретения, хранения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, в крупном размере.

С целью достижения единого преступного умысла, направленного на получение материальной выгоды от незаконного оборота немаркированных табачных изделий, ФИО2 и фио, действуя группой лиц по предварительному сговору, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года (точные дата и время не установлены), разработали преступный план, который заключался в следующем:

- в приискании места приобретения немаркированных табачных изделий;

- в приобретении и при необходимости перевозке немаркированных табачных изделий, в крупном размере, к месту их временного хранения в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемый ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенный по адресу: адрес;

- в использовании помещения магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенный по адресу: адрес, для временного хранения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, в крупном размере;

- в осуществлении продажи заинтересованным лицам в помещении магазина «Минимркет 24 часа», расположенном по адресу: адрес, немаркированных табачных изделий, в крупном размере, от имени ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>);

- в распределении прибыли между соучастниками. 

В исполнении преступного плана, действуя группой лиц по предварительному сговору, ФИО2 и фио, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года, при неустановленных обстоятельствах распределили между собой преступные роли, согласно которым преступная роль ФИО2 заключалась в следующем:

- в приискании места приобретения немаркированных табачных изделий;

- в приобретении и при необходимости перевозке немаркированных табачных изделий, в крупном размере, к месту их временного хранения в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемый ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенный по адресу: адрес;

- в использовании помещения магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенный по адресу: адрес, для временного хранения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, в крупном размере;

- в осуществлении продажи заинтересованным лицам в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», расположенном по адресу: адрес, немаркированных табачных изделий, в крупном размере, от имени ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>);

- в распределении прибыли между соучастниками.

Преступная роль ФИО3 заключалась в следующем:

- в приискании места приобретения немаркированных табачных изделий;

- в приобретении и при необходимости перевозке немаркированных табачных изделий, в крупном размере, к месту их временного хранения в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемый ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенный по адресу: адрес;

- в использовании в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенный по адресу: адрес, для временного хранения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, в крупном размере;

- в осуществлении продажи заинтересованным лицам в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», расположенном по адресу: адрес, немаркированных табачных изделий, в крупном размере, от имени ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>); 

- в распределении прибыли между соучастниками.

Так, ФИО2, во исполнении преступного плана, в целях получения возможности осуществлять хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, в крупном размере, с 22 февраля 2025 года решил использовать арендованное от ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>) помещение магазина «Минимаркет 24 часа», расположенное по адресу: адрес, пригодное для временного хранения в целях сбыта и продажи немаркированных табачных изделий.

Далее, ФИО2, во исполнение преступного плана, действуя в интересах группы и согласно распределению ролей, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года (точные дата и время не установлены), при неустановленных обстоятельствах подыскал неустановленные места приобретения немаркированных табачных изделий, в крупном размере.

После чего, ФИО2 и фио, действуя согласно преступного плана, направленного на получение материальной выгоды от незаконного оборота немаркированных табачных изделий, в крупном размере, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года (точные дата и время не установлены), в неустановленном месте, при неустановленных обстоятельствах, незаконно приобрели в целях сбыта у неустановленных лиц, следующие немаркированные табачные изделия: 

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman compact Coffee», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Superslims pulse», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Oris марка автомобиля Charge», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Pulse Applemints Superslims» , по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет «Oris Vintage Club Duble Apple», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 7 пачек сигарет «Oris Vintage Club Cherry», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Vintage Club Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Vintage Club Vanilla Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Skyline» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Furious Red» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Duo Effect» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Platinum Seven Berlin» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Platinum Seven Cool» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Novo Click» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Variance» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Compact Vento» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Compact Rosso» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Cavallo Black Velvet» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Cavallo by Gino Ferrera» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Cavallo Superslims Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет фио Kalipso Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет фио Kalipso Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Classic марка автомобиля» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Blаck Slims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Dove Gold Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Taj Charge Blueberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Momento Red Grape» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «NZ 8» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «NZ 10» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 5 пачек сигарет «Credo» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 7 пачек сигарет «Chapman Coffe № 4» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет «Chapman Cherry № 3» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 10 пачек сигарет фио 100» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 8 пачек сигарет «Cavallo Sync» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 4 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 6 пачек сигарет «Neo Bright Tobacco» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет «Morion Crystal Gold Slims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет «Morion Crystal Gold Nano» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет «Neo Creamy Tobacco» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 20 пачек сигарет «Cavallo Red Diamond» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 43 пачек сигарет «Cavallo Gold Diamond Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 15 пачек сигарет «Chapman Compact Coffee» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 12 пачек сигарет «Milano Paris» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 16 пачек сигарет «Chapman Cherry Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 66 пачек сигарет «Milano London» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 41 пачки сигарет «Oris Superslims Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет «Oris Vintage Club Chocolate» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет «Milano New York» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 17 пачек сигарет «Oris Superslims Pulse Mojito» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 14 пачек сигарет «Oris Superslims Gum Mint» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет «Cavallo by Tony Frank» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет «Cavallo Twin Ball» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 36 пачек сигарет «Classic Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет «Cigaronne Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет «Milano Rosso Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет «Milano Vento Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 26 пачек сигарет «Compliment Superslims 3» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 8 пачек сигарет «Oris Superslims mango mint» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 7 пачек сигарет «Akhtamar Originals» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Watermelon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Grape» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Cherry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Peach» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Amber Crush Fusion» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет «Milano Superslim Silver» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет «Milano Superslim Blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 63 пачек сигарет «Milano Superslim Green» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет «Black Tip» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 58 пачек сигарет «NZ Gold» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 33 пачек сигарет «NZ Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет «Manchester Superslims Mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 24 пачек сигарет «Dove Platinum Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 14 пачек сигарет «Dove Platinum Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 11 пачек сигарет «Dove Platinum Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 16 пачек сигарет «Oris Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 14 пачек сигарет «Oris Intense Purple Fizz» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 38 пачек сигарет «Oris Tropical Dew Intense» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 23 пачек сигарет «Oris Intense Summer Fizz» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 61 пачки сигарет «NZ Safari» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 12 пачек сигарет «Chapman № 1 Classic» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 10 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 22 пачек сигарет «Classic Ultime Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 17 пачек сигарет «Cigaronne Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

 - не менее 19 пачек сигарет «Cavallo by Vasily Vinteroff» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 41 пачки сигарет «Milano Geneva» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 36 пачек сигарет «Cavallo by Philippe Andre» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 7 пачек сигарет «Cavallo Ocean» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 21 пачки сигарет «NZ Gold Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 36 пачек сигарет «Milano Red Grape Blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 24 пачек сигарет «Milano Red Grape Red» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 35 пачек сигарет «Cavallo Brown Diamond Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman № 2 Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет «Chapman Superslim Iceberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman Superslim Cherry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman Brown» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar gum strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar amor mio» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice Raspberry Tangerine» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar Vintage Vangle» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice orange» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 3 пачек табака для кальяна «Jibiar ice melon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки табака для кальяна «Jibiar watermelon grapefruit» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar power pink» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice melon strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar blue orange» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar baja blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha raspberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha wildberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha watermelon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha wild mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha pineapple» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 4 пачек табака для кальяна «Serbetli lemon marmalade» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки табака для кальяна «Serbetli guava cactus» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а всего ФИО2 и фио, действуя в группе лиц по предварительному сговору, приобрели немаркированные табачные изделия на общую сумму сумма, то есть в крупном размере, которые не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года (точные дата и время не установлены), при неустановленных обстоятельствах, перевезены из неустановленного места приобретения, в помещение магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенного по адресу: адрес. 

Затем, ФИО2 и фио, продолжая свои преступные действия, направленные на получение материальной выгоды от незаконного оборота немаркированных табачных изделий, в крупном размере, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года (точные дата и время не установлены), хранили в целях сбыта, в помещении торгового магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенного по адресу: адрес, следующие немаркированные табачные изделия:

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman compact Coffee», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Superslims pulse», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Oris марка автомобиля Charge», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Pulse Applemints Superslims», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет «Oris Vintage Club Duble Apple», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 7 пачек сигарет «Oris Vintage Club Cherry», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Vintage Club Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Oris Vintage Club Vanilla Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Skyline» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Furious Red» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Duo Effect» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Platinum Seven Berlin» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Platinum Seven Cool» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Novo Click» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Variance» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Compact Vento» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Milano Compact Rosso» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Cavallo Black Velvet» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Cavallo by Gino Ferrera» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Cavallo Superslims Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет фио Kalipso Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет фио Kalipso Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Classic марка автомобиля» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Blаck Slims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Dove Gold Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Taj Charge Blueberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Momento Red Grape» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «NZ 8» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «NZ 10» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 5 пачек сигарет «Credo» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 7 пачек сигарет «Chapman Coffe № 4» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет «Chapman Cherry № 3» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 10 пачек сигарет фио 100» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 8 пачек сигарет «Cavallo Sync» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 4 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 6 пачек сигарет «Neo Bright Tobacco» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет «Morion Crystal Gold Slims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет «Morion Crystal Gold Nano» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет «Neo Creamy Tobacco» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 20 пачек сигарет «Cavallo Red Diamond» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 43 пачек сигарет «Cavallo Gold Diamond Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 15 пачек сигарет «Chapman Compact Coffee» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 12 пачек сигарет «Milano Paris» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 16 пачек сигарет «Chapman Cherry Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 66 пачек сигарет «Milano London» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 41 пачки сигарет «Oris Superslims Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет «Oris Vintage Club Chocolate» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет «Milano New York» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 17 пачек сигарет «Oris Superslims Pulse Mojito» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 14 пачек сигарет «Oris Superslims Gum Mint» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет «Cavallo by Tony Frank» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет «Cavallo Twin Ball» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 36 пачек сигарет «Classic Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет «Cigaronne Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет «Milano Rosso Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет «Milano Vento Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 26 пачек сигарет «Compliment Superslims 3» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 8 пачек сигарет «Oris Superslims mango mint» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 7 пачек сигарет «Akhtamar Originals» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Watermelon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Grape» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Cherry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Peach» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет «Manchester Superslims Amber Crush Fusion» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет «Milano Superslim Silver» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет «Milano Superslim Blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 63 пачек сигарет «Milano Superslim Green» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет «Black Tip» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 58 пачек сигарет «NZ Gold» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 33 пачек сигарет «NZ Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет «Manchester Superslims Mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 24 пачек сигарет «Dove Platinum Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 14 пачек сигарет «Dove Platinum Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 11 пачек сигарет «Dove Platinum Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 16 пачек сигарет «Oris Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 14 пачек сигарет «Oris Intense Purple Fizz» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 38 пачек сигарет «Oris Tropical Dew Intense» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 23 пачек сигарет «Oris Intense Summer Fizz» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 61 пачки сигарет «NZ Safari» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 12 пачек сигарет «Chapman № 1 Classic» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 10 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 22 пачек сигарет «Classic Ultime Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 17 пачек сигарет «Cigaronne Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 19 пачек сигарет «Cavallo by Vasily Vinteroff» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 41 пачки сигарет «Milano Geneva» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 36 пачек сигарет «Cavallo by Philippe Andre» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 7 пачек сигарет «Cavallo Ocean» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 21 пачки сигарет «NZ Gold Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 36 пачек сигарет «Milano Red Grape Blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 24 пачек сигарет «Milano Red Grape Red» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 35 пачек сигарет «Cavallo Brown Diamond Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman № 2 Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек сигарет «Chapman Superslim Iceberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman Superslim Cherry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет «Chapman Brown» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar gum strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar amor mio» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice Raspberry Tangerine» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar Vintage Vangle» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice orange» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 3 пачек табака для кальяна «Jibiar ice melon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки табака для кальяна «Jibiar watermelon grapefruit» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar power pink» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar ice melon strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar blue orange» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Jibiar baja blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha raspberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha wildberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

-не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha watermelon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha wild mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек табака для кальяна «Aqua mentha pineapple» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- не менее 4 пачек табака для кальяна «Serbetli lemon marmalade» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- не менее 1 пачки табака для кальяна «Serbetli guava cactus» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а всего ФИО2 и фио, действуя в группе лиц по предварительному сговору, хранили в данном магазине в целях сбыта немаркированные табачные изделия на общую сумму сумма.

Далее, ФИО2 и фио, действуя группой лиц по предварительному сговору, продолжая свои преступные действия, направленные на получение материальной выгоды от незаконного оборота немаркированных табачных изделий, в крупном размере, в период с 17 час. 40 мин. до 17 час. 45 мин. 29 апреля 2025 года, находясь в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП фиоо. (ИНН 

<

***>), расположенного по адресу: адрес, при обращении фио, участвующего в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в качестве покупателя, по факту приобретения немаркированных табачных изделий, продавец фио, действуя согласно отведенной ей преступной роли, в вышеуказанное время, незаконно осуществила продажу фио, одной пачки сигарет «Chapman compact Coffee» по цене сумма за пачку, всего общей стоимостью сумма.

Оставшуюся часть немаркированных табачных изделий, ФИО2 и фио, действуя группой лиц по предварительному сговору, продолжила хранить в целях сбыта, в период с 17 час. 45 мин. до 18 час. 00 мин. 29 апреля 2025 года, в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>), расположенного по адресу: адрес, а именно следующие немаркированные табачные изделия:

- 1 пачка сигарет «Oris Superslims pulse», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Oris марка автомобиля Charge», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Oris Pulse Applemints Superslims», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 2 пачки сигарет «Oris Vintage Club Duble Apple», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 7 пачек сигарет «Oris Vintage Club Cherry», по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Oris Vintage Club Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Oris Vintage Club Vanilla Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Milano Skyline» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Milano Furious Red» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Milano Duo Effect» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Platinum Seven Berlin» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Platinum Seven Cool» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Milano Novo Click» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Milano Variance» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Milano Compact Vento» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Milano Compact Rosso» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Cavallo Black Velvet» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Cavallo by Gino Ferrera» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Cavallo Superslims Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет фио Kalipso Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки сигарет фио Kalipso Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Classic марка автомобиля» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Blаck Slims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Dove Gold Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Taj Charge Blueberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Momento Red Grape» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «NZ 8» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «NZ 10» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 5 пачек сигарет «Credo» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 7 пачек сигарет «Chapman Coffe № 4» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки сигарет «Chapman Cherry № 3» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 10 пачек сигарет фио 100» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 8 пачек сигарет «Cavallo Sync» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 4 пачки сигарет «Cigaronne Ultraslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 6 пачек сигарет «Neo Bright Tobacco» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки сигарет «Morion Crystal Gold Slims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 3 пачки сигарет «Morion Crystal Gold Nano» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 6 пачек сигарет «Neo Creamy Tobacco» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 20 пачек сигарет «Cavallo Red Diamond» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 43 пачки сигарет «Cavallo Gold Diamond Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 15 пачек сигарет «Chapman Compact Coffee» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 12 пачек сигарет «Milano Paris» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 16 пачек сигарет «Chapman Cherry Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 66 пачек сигарет «Milano London» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 41 пачка сигарет «Oris Superslims Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 13 пачек сигарет «Oris Vintage Club Chocolate» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 13 пачек сигарет «Milano New York» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 17 пачек сигарет «Oris Superslims Pulse Mojito» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 14 пачек сигарет «Oris Superslims Gum Mint» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 11 пачек сигарет «Cavallo by Tony Frank» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 13 пачек сигарет «Cavallo Twin Ball» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 36 пачек сигарет «Classic Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 9 пачек сигарет «Cigaronne Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 6 пачек сигарет «Milano Rosso Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 11 пачек сигарет «Milano Vento Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 26 пачек сигарет «Compliment Superslims 3» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 8 пачек сигарет «Oris Superslims mango mint» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 7 пачек сигарет «Akhtamar Originals» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Manchester Superslims Watermelon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Grape» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Manchester Superslims Cherry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Manchester Superslims Peach» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 1 пачка сигарет «Manchester Superslims Amber Crush Fusion» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 2 пачки сигарет «Milano Superslim Silver» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 11 пачек сигарет «Milano Superslim Blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 63 пачки сигарет «Milano Superslim Green» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 22 пачки сигарет «Black Tip» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 58 пачек сигарет «NZ Gold» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 33 пачки сигарет «NZ Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 22 пачки сигарет «Manchester Superslims Mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 24 пачки сигарет «Dove Platinum Slim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 14 пачек сигарет «Dove Platinum Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 11 пачек сигарет «Dove Platinum Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

-16 пачек сигарет «Oris Strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 14 пачек сигарет «Oris Intense Purple Fizz» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 38 пачек сигарет «Oris Tropical Dew Intense» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 23 пачки сигарет «Oris Intense Summer Fizz» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 61 пачка сигарет «NZ Safari» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 12 пачек сигарет «Chapman № 1 Classic» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 10 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 22 пачки сигарет «Classic Ultime Black» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 17 пачек сигарет «Cigaronne Superslims» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 19 пачек сигарет «Cavallo by Vasily Vinteroff» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 41 пачка сигарет «Milano Geneva» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 36 пачек сигарет «Cavallo by Philippe Andre» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 7 пачек сигарет «Cavallo Ocean» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 21 пачка сигарет «NZ Gold Compact» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 36 пачек сигарет «Milano Red Grape Blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 24 пачки сигарет «Milano Red Grape Red» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 35 пачек сигарет «Cavallo Brown Diamond Superslim» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Chapman № 2 Vanilla» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки сигарет «Chapman Superslim Iceberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Chapman Superslim Cherry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка сигарет «Chapman Brown» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar gum strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar amor mio» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice Raspberry Tangerine» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar Vintage Vangle» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice orange» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 3 пачки табака для кальяна «Jibiar ice melon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка табака для кальяна «Jibiar watermelon grapefruit» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar power pink» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice melon strawberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar blue orange» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Jibiar baja blue» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha raspberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha wildberry» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha watermelon» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha wild mango» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha pineapple» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации; 

- 4 пачки табака для кальяна «Serbetli lemon marmalade» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации;

- 1 пачка табака для кальяна «Serbetli guava cactus» по цене сумма за 1 пачку, всего общей стоимостью сумма, без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а группа лиц по предварительному сговору в составе ФИО2 и ФИО3, продолжила хранить в целях сбыта, немаркированные табачные изделия на общую сумму сумма, то есть в крупном размере, вплоть до 18 час. 00 мин. 29 апреля 2025 года, когда сотрудниками полиции, в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период с 18 час. 00 мин. до 22 час. 30 мин. 29 апреля 2025 года, в помещении вышеуказанного магазина, оставшиеся немаркированные табачные изделия на общую сумму сумма, изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции.

Таким образом, ФИО2 и фио, действуя в группе лиц по предварительному сговору, незаконно приобрели, а затем хранили в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками на общую сумму сумма, то есть в крупном размере.

В судебном заседании подсудимые ФИО2 и фио свою вину в совершении вышеописанного преступления признали полностью. 

Так, подсудимый ФИО2 показал, что является индивидуальным предпринимателем и осуществляет торговую деятельность в магазине, расположенном по адресу: адрес. Вместе с ним, в качестве продавца в данном магазине работает фио. Так, в ходе осуществления вышеуказанной деятельности появилась возможность приобрести табачную продукцию из адрес и адрес по цене значительно ниже рынка, ввиду отсутствия на данной продукции акцизных марок Российской Федерации. С этой целью он вместе с ФИО3 приобрели данную табачную продукции и перевезли в свой магазин по вышеуказанному адресу, где осуществляли ее продажу до момента изъятия в апреле 2025 года сотрудниками полиции. Указал, что он с ФИО3 знали, что вышеуказанную табачную продукцию нельзя было продавать без акцизных марок Российской Федерации. Свою вину в содеянном полностью признает и в содеянном раскаивается. Дополнительно указал, что обстоятельства, отраженные в предъявленном обвинении, полностью соответствуют действительности и им подтверждаются.

Подсудимая фио показала, что работает с апреля 2025 года у ИП ФИО2 продавцом в магазине, расположенном по адресу: адрес. Указала, что во время осуществления совместной деятельность с ФИО2, последний предложил ей приобрести, а потом реализовывать табачную продукцию без акцизных марок Российской Федерации, на что она согласилась. После этого, была приобретена партия такой табачной продукции, которая стала хранится в их магазине и там же реализовываться. Данная деятельность их была пресечена после проведенной контрольной закупки и изъятия всей продукции сотрудниками полиции в апреле 2025 года. Указала, что она знала о наличии запрета на продажу табачной продукции без акцизных марок Российской Федерации, свою вину в совершении инкриминируемого преступления полностью признает и раскаивается. Дополнительно указала, что обстоятельства, отраженные в предъявленном обвинении, полностью соответствуют действительности.

Помимо признательных показаний подсудимых ФИО2 и ФИО3, их вина в совершении описанного преступления подтверждается совокупностью доказательств, исследованных судом в ходе судебного следствия.

Так, свидетель фио, чьи показания были оглашены судом по согласию сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в период предварительного следствия показывал, что состоит в должности оперуполномоченного 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ГУ МВД России по адрес. В его должностные обязанности входит выявление и пресечение преступлений экономической направленности, в том числе в сфере незаконного оборота табачных изделий, алкогольной продукции, контрафакта, а также сфере потребительского рынка. В ходе исполнения своих должностных обязанностей, им, совместно с оперуполномоченным фио была получена оперативная информация о том, что по адресу: адрес, в торговом помещении «Минимаркет 24 часа» неустановленными лицами осуществляется деятельность, связанная с приобретением, хранением и сбытом табачной продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации. В этой связи чем, было запланировано проведения оперативно-розыскного мероприятия в период с 11 по 30 апреля 2025 года. Так, 29 апреля 2025 года, с целью документирования противоправной деятельности вышеуказанных неустановленных лиц, ими было проведено оперативно-розыскное мероприятие «Проверочная закупка» в гласной форме. Для этого заранее были приглашены три представителя общественности, а именно фио, фио (участвующие в качестве понятых) и фио (закупщик), которые были приглашены в УВД о адрес ГУ МВД России по адрес и дали письменное согласие на участие в данном оперативно-розыскном мероприятии. После чего, в тот же день, 29 апреля 2025 года был осуществлен инструктаж представителей общественности, в ходе которого фио и фио было разъяснено, как представителям общественности, об их действиях в ходе оперативно-розыскного мероприятия, его суть и характер, а также их обязанность засвидетельствовать факт проводимых мероприятий. В свою очередь, представитель общественности фио, выступающий в роли закупщика, был проинструктирован, ему были разъяснены характер и суть проводимого мероприятия и его действия с целью документирования преступной деятельности неустановленных лиц, направленную на реализацию табачной продукции, немаркированной специальными (акцизными) марками Российской Федерации в торговом помещении «Минимаркет 24 часа» по адресу: адрес. Далее фио предоставил на добровольной основе денежные средства для проведения оперативно-розыскного мероприятия в количестве сумма, а именно три купюры по сумма, с которых снята ксерокопия, после чего выданы обратно закупщику для проведения оперативно-розыскного мероприятия. Также фио было выдано техническое средство в виде видеорегистратора для фиксации проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в вышеуказанном магазине. В ходе оперативно-розыскного мероприятия, все участники в составе него (фио), оперуполномоченного фио, закупщика фио и двух понятых фио и фио, выдвинулись по адресу: адрес для проведения запланированный мероприятий. В 17 час. 30 мин. группа по вышеуказанному адресу к продуктовому магазину «Минимаркет 24 часа», который располагался на первом этаже. После чего, закупщик фио в 17 час. 35 мин. получил указание проследовать в данный магазин и, используя ранее выданные ему денежные средства для проведения оперативно-розыскного мероприятия, приобрести в нем табачную продукцию – сигареты марки «Chapman Compact Coffee», расплатившись при этом заранее выданными ему денежными средствами. После этого, фио включил техническое устройство в виде видеорегистратора, который был опечатан способом исключающим несанкционированный доступ, держа его в руках, проследовал в вышеуказанный магазин. Остальные участники оперативно-розыскного мероприятия расположились неподалеку в условиях взаимного визуального контакта и закупщиком и магазином. В 17 час. 40 мин. фио зашел в вышеуказанный магазин, и в 17 час. 45 мин. фио вышел на крыльцо магазина и подал заранее оговоренный знак, тем самым сообщив, что оперативно-розыскное мероприятие «проверочная закупка» проведено. Так, оперативно-розыскное мероприятие было проведено в период времени с 17 час. 40 мин. до 17 час. 45 мин., о чем составлен акт проверочной закупки. Далее, все участвующие лица зашли в вышеуказанный магазин, проследовали к кассе, где представились и предъявили служебные удостоверения. За кассой в этот момент находилась продавщица, которой было сообщено, что было проведено оперативно-розыскное мероприятие «Проверочная закупка», после чего ею были предоставлены документы, удостоверяющие ее личность, а именно паспорт гражданки адрес на имя ФИО3. После этого, фио сообщил, что приобрел у ФИО3 немаркированную специальными (акцизными) марками Российской Федерации табачную продукцию, а именно сигареты с фильтром «Chapman Compact Coffee» в количестве одной пачки стоимостью сумма и расплатился ранее выданными ему наличными в размере сумма. Табачная продукция была выдана фио, выступающим в роли закупщика, упакована в желтый полиэтиленовый пакет и оклеена липкой лентой, отрезком бумаги белого цвета с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались все участвующие лица. Позже, в помещение магазина подошел ФИО2, являющийся хозяином данного магазина. Далее, им (фио), в период времени с 18 час. 00 мин. до 22 час. 30 мин., был произведен осмотр места происшествия – помещения магазина, в ходе которого были обнаружены и изъяты 1 261 пачка сигарет без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации, которые были упакованы в картонные коробки и опечатаны. Также был упакован и видеорегистратор «PS-Link PS-A2104NX». В ходе изъятия табачной продукции устанавливалась стоимость каждого вида табачной продукции, которая подтверждалась словами продавца ФИО3 и хозяина магазина ФИО2, а также наклеенными на табачной продукции ценниками, обнаруженными на выставочном прилавке магазина. По результатам проведения осмотра места происшествия был составлен протокол, в котором расписались все вышеуказанные участвующие лица, тем самым подтвердив записанных в нем сведений (т. 1 л.д. 204-208).

Аналогичные показания в период предварительного следствия дал свидетель фио и в ходе очных ставок с ФИО2 и ФИО3, указав на них, как лиц, причастных обороту табачной продукция без соответствующих акцизных марок Российской Федерации (т. 2 л.д. 29-33, 34-38). Данные показания свидетеля также были оглашены по согласию сторон на основании ч. 1 ст. 281, ст. 285 УПК РФ.

Свидетель фио, чьи показания были оглашены судом по согласию сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в период предварительного следствия показывал, что состоит в должности оперуполномоченного 3 отделения ОЭБиПК УВД по адрес ГУ МВД России по адрес и дал по своему содержанию показания оглашенным показаниям свидетеля фио (т. 1 л.д. 209-214).

Свидетель фио, чьи показания были оглашены судом по согласию сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в период предварительного следствия показывал, что 29 апреля 2025 года он был приглашен сотрудниками ОЭБиПК УВД по адрес ГУ МВД России по адрес для участия в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в гласной форме в качестве закупщика, на что он дал свое согласие. После этого, они проследовали в служебный кабинет № 229 УВД по адрес ГУ МВД России по адрес по адресу: адрес. По прибытию в кабинет он дал сотруднику полиции письменное согласие на участие в данном оперативно-розыскном мероприятии и принял на себя обязательство не разглашать сведения о методах и формах работы органов внутренних дел, которые станет ему известны в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия. После этого, сотрудник полиции осуществил его инструктаж, ему были разъяснены характер и суть проводимого мероприятия и его действия с целью документирования преступной деятельности неустановленных лиц, осуществляющих реализацию немаркированной специальными (акцизными) марками Российской Федерации. По результатам проведенного инструктажа был составлен соответствующий акт, в котором он расписался. Далее он сообщил, что готов предоставить на добровольной основе денежные средства для проведения оперативно-розыскного мероприятия в количестве сумма. После этого, сотрудником полиции в присутствии двух представителей общественности от него были получены денежные средства в размере сумма тремя купюрами по сумма каждая. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались участвующие лица, в том числе и он. Далее, предоставленные им денежные средства в размере сумма были осмотрены, были переписаны их серии и номера, с них была снята ксерокопия, на которой расписались все участвующие лица, и та была заверена печатью. После этого, вышеуказанные денежные средства были выданы ему обратно для проведения оперативно-розыскного мероприятия. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались участвующие лица, в том числе и он. Далее сотрудником полиции было продемонстрировано техническое средство в виде видеорегистратора. Техническое средство было осмотрено, проверена его техническая исправность, после чего подключено посредством шнура к ноутбуку, в результате чего устройство отобразилось как новое, на нем отсутствовали какие-либо файлы, оно было отформатировано, после чего отсоединено от ноутбука, опечатано отрезком бумаги белого цвета с печатью и подписями участвующих лиц, в том числе и его, способом, исключающим возможность доступа к данному техническому средству, внесения изменений и удаления видеозаписей и скреплена подписями участвующих лиц. Далее, данное устройство было выдано ему. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались участвующие лица, в том числе и он. После этого сотрудник полиции сообщил о необходимости проследовать к дому 32 по адрес адрес, что они и сделали. По прибытию было установлено наличие на первом этаже продуктового магазина «Минимаркет 24 часа», после чего ему от сотрудника полиции поступило указание проследовать в данный магазин и, используя ранее выданные ему денежные средства для проведения оперативно-розыскного мероприятия, приобрести в нем табачную продукцию – сигареты марки «Chapman Compact Coffee». После этого, он включил техническое устройство в виде видеорегистратора, держа его в руках, проследовал в вышеуказанный магазин. Сотрудники полиции и представители общественности в свою очередь расположились неподалеку, он их видел, и те его видели. Зайдя в магазин на кассу, за ней стояла ранее неизвестная ему женщина восточной наружности. Он задал ей вопрос о наличии у нее сигарет марки «Chapman Compact Coffee», та сообщила, что имеется. После этого, он попросил ее показать пачку, что та и сделала, передав ему ее. Осмотрев пачку, было установлено отсутствие на ней акцизных марок, после чего он уточнил у продавщицы стоимость, и та сообщила, что они стоят сумма. Он передал ей сумма, выданные ему для проведения оперативно-розыскного мероприятия, в ответ получил сдачу, после чего вышел на крыльцо магазина и махнул сотрудникам полиции рукой (это был заранее оговоренный при инструктаже знак. Сотрудники полиции вместе с представителями общественности зашли в вышеуказанный магазин, проследовали к кассе. Сотрудники полиции обратились к девушке-кассиру и предъявили свои служебные документы, после чего сообщили ей, что было проведено оперативно-розыскное мероприятие «Проверочная закупка», после чего попросили ее оставаться на месте, ничего не трогать и предоставить документы, удостоверяющие личность, что та и сделала. После этого, та предоставила паспорт гражданки адрес на имя фио. Далее он (фио) сообщил, что приобрел у ФИО3 немаркированную специальными (акцизными) марками Российской Федерации табачную продукцию, а именно сигареты с фильтром «Chapman Compact Coffee» в количестве одной пачки за сумма, выданными ему для проведения оперативно-розыскного мероприятия. По факту совершенной покупки ему не был выдан соответствующий чек. Данные предметы были им выданы. Табачная продукция была выданы им и упакована в полиэтиленовый пакет, оклеенный липкой лентой и отрезком бумаги белого цвета с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались участвующие лица, в том числе и он. После этого, в магазин прибыл руководитель магазина, который предъявил паспорт гражданина РФ на имя ФИО2. После этого, сотрудники полиции сообщили, что сейчас будут проводить осмотр места происшествия – помещения магазина, и так как он не участвует в данной процедуре, попросили его выйти из магазина и подождать. По окончанию процедуры осмотра места происшествия сотрудники полиции вместе с представителями общественности вышли из магазина с коробками и пакетами, сообщили, что ему, представителям общественности необходимо проследовать обратно в служебный кабинет, что они и сделали. Находясь в служебном кабинете, он в присутствии представителей общественности, выдал сотруднику полиции техническое средство в виде видеорегистратора. Видеорегистратор был также опечатан отрезком бумаги белого цвета с печатью и подписями участвующих лиц, в том числе и его, способом, исключающим возможность доступа к данному техническому средству, внесения изменений и удаления аудиозаписей и скреплена подписями участвующих лиц. Целостность данного опечатывания нарушена не была. Далее видеорегистратор был подключен через шнур к ноутбуку и было установлено наличие на нем одного видеофайла. Данный файл был воспроизведен через проигрыватель и установлено, что на нем имеется видеозапись, на которой зафиксирован разговор между ним и ФИО3 по поводу приобретения одной пачки немаркированной специальными (акцизными) марками РФ табачной продукции, а именно сигарет с фильтром марки «Chapman Compact Coffee» за сумма. В процессе прослушивая аудиозаписи сотрудник полиции проводил ее стенографирование. После этого данная аудиозапись была записана на компакт-диск марки «MIREX», без номера, который был упакован в белый бумажный конверт, оклеенный отрезком бумаги белого цвета с печатью, подписями участвующих, в том числе и его, лиц, а также пояснительной надписью и был упакован способом, исключающим несанкционированное вскрытие конверта и доступ к объекту. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались участвующие лица, в том числе и он. После этого в присутствии двух представителей общественности он выдал приобретенную им ранее в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия табачную продукцию, которая была упакована в полиэтиленовый пакет, оклеенный липкой лентой и отрезком бумаги белого цвета с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором расписались участвующие лица, в том числе и он (т. 1 л.д. 144-149).

Свидетели фио и фио, чьи показания были оглашены судом по согласию сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в период предварительного следствия показывали, что являлись понятыми при проведения оперативно-розыскного мероприятия по закупке табачной продукции и по своему содержанию дали показания аналогичные оглашенным показаниям свидетеля фио (т. 1 л.д. 150-156, 157-163).

Кроме того, вина ФИО2 и ФИО3 подтверждается письменными материалами дела и вещественными доказательствами, исследованными в ходе судебного следствия:

- постановлением о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 11 апреля 2025 года, согласно которому принято решение о проведении оперативно-розыскного мероприятия – проверочной закупки в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», расположенного по адресу: адрес, с целью установления факта осуществления незаконной деятельности по хранению и сбыту табачной продукции без маркировки (т. 1 л.д. 13-14); 

- актом осмотра и выдачи денежных средств от 29 апреля 2025 года, согласно которому закупщику фио для проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» выданы три купюру Банка России номиналом по сумма (т. 1 л.д. 23-24);

- актом осмотра и выдачи технических средств от 29 апреля 2025 года, согласно которому закупщику фио для проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» выдан видеорегистратор (т. 1 л.д. 25-26);

- протоколом осмотра места происшествия от 29 апреля 2025 года, согласно которому с участием ФИО2 и ФИО3 произведен осмотр в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», расположенного по адресу: адрес. В ходе проведенного осмотра обнаружена и изъята немаркированная табачная продукция. При этом, в ходе осмотра установлена стоимость каждой изъятой продукции (т. 1 л.д. 35-46);

- актом добровольной выдачи и осмотра технических средств от 29 апреля 2025 года, согласно которому фио выдал видеорегистратор, представленный ему ранее для проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка». Также при составлении данного акта произведено копирование видеозаписи на компакт-диск (т. 1 л.д. 47-49);

- актом добровольной сдачи предметов, веществ и продукции, приобретенных в ходе оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» от 29 апреля 2025 года, согласно которому закупщик фио выдал одну пачку сигарет с фильтром «Chapman Compact Coffe», без акцизных марок, приобретенную им 29 апреля 2025 года по адресу: адрес (т. 1 л.д. 50-51);

- протоколом осмотра предметов от 10 июня 2025 года с фототаблицей, согласно которому осмотрен компакт-диск содержащий видеофайл, записанный в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» по адресу: адрес, подтверждающая реализацию 29 апреля 2025 года немаркированной табачной продукции в магазине «Минимаркет 24 часа» закупщику фио (т. 1 л.д. 136-140);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 08 августа 2025 года с фототаблицей, согласно которому осмотрены денежные купюры в сумме сумма, а именно три купюры номиналом по сумма каждая, с номерами мН 2357147, мН 1034577, АА015777165, которые были использованы при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в качестве средства оплаты за проданную немаркированную табачную продукцию в магазине «Минимаркет 24 часа» по адресу: адрес (т. 1 л.д. 184-188);

- протоколом осмотра предметов от 04 мая 2025 года, согласно которому осмотрены немаркированные табачные изделия, изъятые ходе осмотра места происшествия 29 апреля 2025 года в помещении магазина «Минимаркет 24 часа» по адресу: адрес (т. 1 л.д. 116-123);

- заключением ботанической судебной экспертизы № 12/13-126 от 21 мая 2025 года, согласно выводам которой в состав веществ растительного происхождения в представленной на экспертизу продукции (объекты №№ 1-109), изъятой 29 апреля 2025 года в торговом помещении магазина «Минимаркет 24 часа», расположенном по адресу: адрес, входят части листовых пластин растения рода Табак (Nikotiana), семейства Пасленовые (Solanaceae) (т. 1 л.д. 99-113);

- заключением ботанической судебной экспертизы № 12/13-180 от 25 августа 2025 года, согласно выводам которой в состав веществ растительного происхождения в представленной на экспертизу табачной продукции, содержащейся в курительной части каждой сигареты (объекты №№ 1-4) и каждой нагреваемой табачной палочки (объекты 5, №7), изъятой по адресу: адрес, входят в части листовых пластин растения рода Табак (Nikotiana), семейства Пасленовые (Solanaceae) (т. 1 л.д. 198-201);

- вещественными доказательствами – немаркированными табачными изделиями, изъятыми ходе осмотра места происшествия 29 апреля 2025 года в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», а также выданными фио, осмотренными протоколом осмотра предметов от 04 мая 2025 года, и признанными таковыми на основании постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 25 августа 2025 года (т. 1 л.д. 116-123, 124-131);

- вещественным доказательством – компакт-диском с видеозаписью, осмотренным протоколом осмотра предметов от 10 июня 2025 года, и признанным таковым на основании постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 15 августа 2025 года (т. 1 л.д. 136-140, 141-142, 143)

- вещественными доказательствами – денежными купюрами в сумме сумма номиналом по сумма каждая, использованные при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», осмотренными протоколом осмотра предметов (документов) от 08 августа 2025 года, и признанных таковыми на основании постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 08 августа 2025 года (т. 1 л.д. 184-188, 189-190);

 копией свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе, выданного в отношении ФИО2 (т. 1 л.д. 229);

- копией уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе как индивидуальный предприниматель, выданного в отношении ФИО2 (т. 1 л.д. 230);

- копией договора аренды от 22 февраля 2025 года, согласно которому ИП ФИО2 арендует нежилое помещение по адресу: адрес (т. 1 л.д. 231-234).

Проанализировав исследованные доказательства, суд приходит к выводу, что по настоящему уголовному делу органами предварительного расследования собраны относимые, достоверные и допустимые доказательства, которые в своей совокупности являются достаточными для установления виновности ФИО2 и ФИО3 в совершении вышеуказанного преступления.

Суд приходит к выводу о достоверности показаний подсудимых ФИО2 и ФИО3, свидетелей фио, фио, фио, фио и фио, данных ими в ходе предварительного расследования и в судебном заседании относительно обстоятельств совершенных подсудимыми преступления и кладет их в основу приговора. Отдельные противоречия в показаниях подсудимых ФИО2 и ФИО3, свидетелей обвинения фио, фио, фио, фио и фио являются несущественными, поскольку применительно ко всем обстоятельствам, имеющим значение для дела в соответствии со ст. 73 УПК РФ, их показания полностью соответствуют друг другу.

Кроме того, суд отмечает, что оснований не доверять приведенным показаниям подсудимых и свидетелей не имеется, поскольку они логичны, последовательны, не имеют существенных противоречий, а также согласуются как между собой, так и с другими доказательствами по делу. Также судом не установлено наличие у свидетелей оснований для оговора подсудимых ФИО2 и ФИО3. Также суд не усматривает оснований для самооговора у подсудимых ФИО2 и ФИО3.

Анализ представленных и исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств позволяет сделать суду вывод о том, что об умысле ФИО2 и ФИО3 на совершение приобретения, хранения в целях сбыта, немаркированных табанчх изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками свидетельствуют действия подсудимых и исследованные доказательства.  

Так, ФИО2, являясь с 18 сентября 2019 года индивидуальным предпринимателем, имея корыстный умысел, направленный на получение материальной выгоды от незаконного оборота немаркированных табачных изделий, подлежащих на основании ч. 3 и ч. 4 ст. 4 Федерального закона РФ № 325-ФЗ «О внесении изменений в отделенные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства РФ № 27 от 26 января 2010 года «О специальных марках для маркирования табачной продукции» (в редакции от 16 декабря 2021 года) и ч. 3 ст. 6 Федерального закона № 203-ФЗ от 13 июня 2023 года «О государственном регулировании производства и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства», обязательной маркировке средствами идентификации (специальными (акцизными) марками), путем приобретения, хранения в целях сбыта, не позднее 17 час. 40 мин. 29 апреля 2025 года, в неустановленном месте в адрес, при неустановленных обстоятельствах вступил в преступный сговор с ФИО3, для совершения одного продолжаемого преступления, а именно приобретения, хранения в целях сбыта немаркированных табачных изделий, в крупном размере.

В исполнении преступного плана, ФИО2 и фио, действуя совместно, распределили между собой преступные роли, согласно которым ФИО2, во исполнение преступного плана, в целях получения возможности осуществлять хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий с 22 февраля 2025 года решил использовать арендованное им помещение магазина «Минимаркет 24 часа», расположенное по адресу: адрес, пригодное для временного хранения в целях сбыта и продажи немаркированных табачных изделий. Далее, ФИО2 при неустановленных обстоятельствах подыскал неустановленные места приобретения немаркированных табачных изделий, после чего, приобрел вместе с ФИО3 у неустановленных лиц немаркированные табачные изделия и осуществили хранение в целях сбыта данных изделий в помещении торгового магазина «Минимаркет 24 часа» по адресу: адрес.

Далее, в период с 17 час. 40 мин. до 17 час. 45 мин. 29 апреля 2025 года, находясь в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», при обращении фио, участвующего в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в качестве покупателя, по факту приобретения немаркированных табачных изделий, продавец фио, действуя согласно отведенной ей преступной роли, в вышеуказанное время, незаконно осуществила продажу фио одной пачки сигарет «Chapman compact Coffee» по цене сумма за пачку, а оставшуюся часть немаркированных табачных изделий, ФИО2 и фио, действуя группой лиц по предварительному сговору, продолжили хранить в целях сбыта, в период с 17 час. 45 мин. до 18 час. 00 мин. 29 апреля 2025 года, в помещении магазина «Минимаркет 24 часа», арендуемого ИП ФИО2, вплоть до 18 час. 00 мин. 29 апреля 2025 года, когда сотрудниками полиции, в ходе осмотра места происшествия, проведенного в период с 18 час. 00 мин. до 22 час. 30 мин. 29 апреля 2025 года, в помещении вышеуказанного магазина, оставшиеся немаркированные табачные изделия на общую сумму сумма, изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции.

При этом суд обращает внимание, что ФИО2 и фио всегда действовали согласованно и каждый из них выполнял отведенную ему роль при совершении данного преступления.

Кроме того, говоря о юридической оценке конкретных действий подсудимых ФИО2 и ФИО3, имевших место в данном случае, суд также считает необходимым отметить, что собранные по делу доказательства свидетельствуют о наличии у подсудимых умысла на приобретение, хранение в целях сбыта, немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, который сформировался независимо от деятельности сотрудников правоохранительных органов.

Суд находит, что стороной обвинения представлены доказательства относимые, допустимые и достоверные, которые в своей совокупности достаточны для разрешения уголовного дела.

Таким образом, исследовав собранные по делу доказательства и оценив их в совокупности, суд находит вину подсудимых установленной и доказанной, а действия ФИО2 и ФИО3 квалифицирует по п. «а» ч. 6 ст. 1711 УК РФ, а именно как совершение ими приобретение, хранение в целях сбыта, немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

При этом, действия подсудимых ФИО2 и ФИО3 суд квалифицирует ст. 1711 УК РФ в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года, то есть действующей на момент совершения инкриминируемого подсудимым деяния, так как новая редакции данной статьи ухудшает их положение, что в соответствии со ст. 10 УК РФ является недопустимым.

Квалифицирующий признак «совершение преступления группой лиц по предварительному сговору» нашел свое подтверждение в судебном заседании, так как судом объективно установлено, что действия соучастников – ФИО2 и ФИО3 были объединены единым умыслом, направленным на приобретение, хранение в целях сбыта, немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, при этом их действия были взаимосвязаны и согласованны, каждый из соучастников выполнял отведенную ему роль при совершении преступлений.

Стоимость немаркированных табачных изделий на общую сумму сумма, суд признает установленным, исходя из имеющихся в деле доказательств, в том числе показаний подсудимых ФИО2, ФИО3, свидетелей фио, фио, фио, фио, фио и протокола осмотра места происшествия. При этом учитывая положения примечания № 2 к ст. 1711 УК РФ, а именно, что указанная сумма превышает сумма, то подсудимым обоснованно вменен квалифицирующий признак в «крупном размере».

Судебные экспертизы по настоящему делу произведены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, а выводы, изложенные в заключениях экспертов, являются обоснованными и мотивированными, в связи с чем у суда отсутствуют основания сомневаться в допустимости и достоверности данных доказательств.

Письменные и вещественные доказательства по делу также получены без нарушений требований УПК РФ, а потому признаются судом имеющими доказательственную силу. Вещественные доказательства признаны следователем по делу в качестве таковых с соблюдением процессуального закона, путем вынесения необходимого процессуального решения. 

Каких-либо существенных нарушений норм уголовно-процессуального закона при истребовании и собирании доказательств, в том числе задержанию и объявлению в розыск подсудимых, по настоящему уголовному делу суд не усматривает, поскольку все следственные и оперативно-розыскные действия были проведены в соответствии с требованиями УПК РФ, Федеральный закона «О полиции», Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности», с надлежащим оформлением всех необходимых процессуальных документов, в том числе, и в ходе проведенных в рамках расследования осмотров мест происшествия, обысков и выемок, которые были проведены в соответствии с требованиями ст.ст. 176, 177, 180, 182 УПК РФ. 

При назначении наказания в соответствии со статьями 6 и 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимых, смягчающие обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семей.

ФИО2 и фио совершили умышленное преступление в сфере экономической деятельности (гл. 22 УК РФ), отнесенное законом к категории тяжких преступлений (ст. 15 УК РФ). С учетом данных о личности подсудимых, фактических обстоятельств и характера совершенного преступного деяния, их общественной опасности, основания для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют.

В качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого ФИО2, суд учитывает его семейное положение, что он ранее не судим, по месту жительства характеризуется положительно, имеет хроническое заболевание (закрытое повреждение вращательной манжеты левого плечевого сустава), положительно характеризуется по месту жительства, имеет на иждивении неработающую жену и маму-пенсионерку, при этом мама является инвалидом и страдает рядом заболеваний, имеет на иждивении троих малолетних детей, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ДД.ММ.ГГГГ г.р., на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит.

Кроме того, судом учитывается, что ФИО2 имеет тяжелое материальное положение, кредитные обязательства и оказывает помощь участникам специальной военной операции.

В качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимой ФИО3, суд учитывает ее семейное положение, что она ранее не судима, имеет хронические заболевания (варикозное заболевание вен, высокое артериальное давление, диабет, микроинсульт и др.), по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит. 

Кроме того, судом учитывается, что на фактическом иждивении у ФИО3 находится совершеннолетняя дочь, которая имеет ряд хронических заболеваний, что у фио умерли сын и муж.

Также судом учитывается тяжелое материальное положение ФИО3, наличие у нее кредитных обязательств, а также, что она оказывает помощь участникам специальной военной операции.

Как смягчающие наказание обстоятельства ФИО2, суд признает чистосердечное признание им своей вины и раскаяние в содеянном, наличие заболевания, наличие на иждивении неработающей жены и мамы-пенсионерки, состояние здоровья последней, оказание помощи участникам специальной военной операции, его тяжелое материальное положение (ч. 2 ст. 61 УК РФ), а также наличие троих малолетних детей (п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ).

Как смягчающие наказание обстоятельства ФИО3, суд признает чистосердечное признание ею своей вины и раскаяние в содеянном, наличие хронических заболеваний, наличие на фактическом иждивении совершеннолетней дочери и ее состояние здоровья, оказание помощи участникам специальной военной операции, а также тяжелое материальное положение (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 и ФИО3, судом не установлено.

ФИО2 и фио совершили преступление, в соучастии, поэтому суд в соответствии с ч. 1 ст. 67 УК РФ учитывает характер и степень их фактического участия в совершении преступления, а также значение этого участия для достижения целей преступления и его влияние на характер и размер причиненного вреда.

Учитывая все изложенное в совокупности, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, необходимость достижения целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, суд приходит к выводу, о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы, а ФИО3 – наказания в виде штрафа.

Вместе с тем, суд полагает возможным исправление осужденного ФИО2 без реального отбывания наказания, учитывая конкретные обстоятельства дела, данные о личности ФИО2, его состояние здоровья, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств. В связи с этим суд считает возможным в отношении ФИО2 применить ст. 73 УК РФ и назначенное ему в виде лишения свободы наказание считать условным. При этом суд устанавливает испытательный срок, в течение которого ФИО2 своим поведением должен доказать исправление, а также возлагает на осужденного исполнение определенных обязанностей в порядке ч. 5 ст. 73 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью ФИО2, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и позволяющих применить правила ст. 64 УК РФ не установлено.

Дополнительное наказание в виде штрафа, с учетом данных о личности и имущественного положения, суд считает возможным подсудимому ФИО2 в данном случае не назначать.

Вместе с тем, при определении размера наказания в виде штрафа подсудимой ФИО3 суд, считает возможным применить в отношении нее ст. 64 УК РФ, учитывая обстоятельства дела и характер содеянного ФИО3, ее роль при совершении инкриминируемого деяния, полное признание ею своей вины, раскаяние в содеянном, наличие у нее многочисленных заболеваний, смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, тяжелое материальное положение. Суд признает данную совокупность обстоятельств исключительной, позволяющей применить правила ст. 64 УК РФ о назначении более мягкого наказания, чем предусмотрено санкцией п. «а» ч. 6 ст. 1711 УК РФ, и считает возможным и достаточным назначение ФИО3 по данному преступлению наказания в виде штрафа ниже низшего предела.

Кроме этого суд считает необходимым разрешить судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать фио Гусейн оглы виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 6 ст. 1711 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года), и назначать ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в течение 1 (одного) года 6 (шести) месяцев.

Обязать ФИО2 являться на регистрацию один раз в месяц в установленные инспекцией дни, не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, не нарушать общественный порядок.

Разъяснить осужденному ФИО2, что условное осуждение может быть отменено, в том числе в случае неисполнения возложенных на него обязанностей.

Контроль за поведением ФИО2 и исполнение приговора возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту проживания осужденного.

Признать ФИО3 фио виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 6 ст. 1711 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года), и назначить ей наказание, с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере сумма в доход государства.

Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – Управление Федерального казначейства по адрес (УВД по адрес ГУ МВД России по адрес л/сч 

<

***>), ИНН 

<

***>,КПП 772101001, БИК 004525988, единый казначейский счет: 40102810545370000003, счет получателя: 03100643000000017300, Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по адрес адрес, КБК 18811603121010000140, УИН 18800315293822981677.

Разъяснить осужденной ФИО3, что в случае злостного уклонения от уплаты штрафа он заменяется иным наказанием.

Меру пресечения в отношении ФИО2 и ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- денежные купюры в сумме сумма, а именно три купюры номиналом сумма каждая, с номерами: мН 2357147, мН 1034577, АА015777165, использованные при проведении оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», выданные входе предварительного расследования на ответственное хранение владельцу – фио, по вступлении приговора в законную силу – оставить в распоряжении законного владельца, то есть фио;

- оптический компакт-диск марки «Mirex» без номера с видеозаписью, хранящийся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу – продолжить хранить при материалах уголовного дела; 

- 1 пачку сигарет «Chapman compact Coffee», 1 пачку сигарет «Oris Superslims pulse», 1 пачка сигарет «Oris марка автомобиля Charge», 1 пачку сигарет «Oris Pulse Applemints Superslims», 2 пачки сигарет «Oris Vintage Club Duble Apple», 7 пачек сигарет «Oris Vintage Club Cherry», 1 пачку сигарет «Oris Vintage Club Vanilla», 1 пачку сигарет «Oris Vintage Club Vanilla Compact», 1 пачку сигарет «Milano Skyline», 1 пачку сигарет «Milano Furious Red», 1 пачку сигарет «Milano Duo Effect», 1 пачку сигарет «Platinum Seven Berlin», 1 пачку сигарет «Platinum Seven Cool», 1 пачку сигарет «Milano Novo Click», 1 пачку сигарет «Milano Variance», 1 пачку сигарет «Milano Compact Vento», 1 пачку сигарет «Milano Compact Rosso», 1 пачку сигарет «Cavallo Black Velvet», 1 пачку сигарет «Cavallo by Gino Ferrera», 1 пачку сигарет «Cavallo Superslims Strawberry», 1 пачку сигарет фио Kalipso Superslim», 2 пачки сигарет фио Kalipso Slim», 1 пачку сигарет «Classic марка автомобиля пачку сигарет «Blаck Slims», 1 пачку сигарет «Dove Gold Slim», 1 пачку сигарет «Taj Charge Blueberry», 1 пачку сигарет «Momento Red Grape», 1 пачку сигарет «NZ 8», 1 пачку сигарет «NZ 10», 5 пачек сигарет «Credo», 7 пачек сигарет «Chapman Coffe № 4», 2 пачки сигарет «Chapman Cherry № 3», 10 пачек сигарет фио 100», 8 пачек сигарет «Cavallo Sync», 4 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims», 6 пачек сигарет «Neo Bright Tobacco», 2 пачки сигарет «Morion Crystal Gold Slims», 3 пачки сигарет «Morion Crystal Gold Nano», 6 пачек сигарет «Neo Creamy Tobacco», 20 пачек сигарет «Cavallo Red Diamond», 43 пачки сигарет «Cavallo Gold Diamond Superslim», 15 пачек сигарет «Chapman Compact Coffee», 12 пачек сигарет «Milano Paris», 16 пачек сигарет «Chapman Cherry Compact», 66 пачек сигарет «Milano London», 41 пачку сигарет «Oris Superslims Vanilla», 13 пачек сигарет «Oris Vintage Club Chocolate», 13 пачек сигарет «Milano New York», 17 пачек сигарет «Oris Superslims Pulse Mojito», 14 пачек сигарет «Oris Superslims Gum Mint», 11 пачек сигарет «Cavallo by Tony Frank», 13 пачек сигарет «Cavallo Twin Ball», 36 пачек сигарет «Classic Black», 9 пачек сигарет «Cigaronne Superslims», 6 пачек сигарет «Milano Rosso Superslims», 11 пачек сигарет «Milano Vento Superslims», 26 пачек сигарет «Compliment Superslims 3», 8 пачек сигарет «Oris Superslims mango mint», 7 пачек сигарет «Akhtamar Originals», 1 пачку сигарет «Manchester Superslims Watermelon», 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Grape», 9 пачек сигарет «Manchester Superslims Strawberry», 1 пачку сигарет «Manchester Superslims Cherry», 1 пачку сигарет «Manchester Superslims Peach», 1 пачку сигарет «Manchester Superslims Amber Crush Fusion», 2 пачки сигарет «Milano Superslim Silver», 11 пачек сигарет «Milano Superslim Blue», 63 пачки сигарет «Milano Superslim Green», 22 пачки сигарет «Black Tip», 58 пачек сигарет «NZ Gold», 33 пачки сигарет «NZ Black», 22 пачки сигарет «Manchester Superslims Mango», 24 пачки сигарет «Dove Platinum Slim», 14 пачек сигарет «Dove Platinum Compact», 11 пачек сигарет «Dove Platinum Superslims», 16 пачек сигарет «Oris Strawberry», 14 пачек сигарет «Oris Intense Purple Fizz», 38 пачек сигарет «Oris Tropical Dew Intense», 23 пачки сигарет «Oris Intense Summer Fizz», 61 пачка сигарет «NZ Safari», 12 пачек сигарет «Chapman № 1 Classic», 10 пачек сигарет «Cigaronne Ultraslims», 22 пачки сигарет «Classic Ultime Black», 17 пачек сигарет «Cigaronne Superslims», 19 пачек сигарет «Cavallo by Vasily Vinteroff», 41 пачку сигарет «Milano Geneva», 36 пачек сигарет «Cavallo by Philippe Andre», 7 пачек сигарет «Cavallo Ocean», 21 пачку сигарет «NZ Gold Compact», 36 пачек сигарет «Milano Red Grape Blue», 24 пачек сигарет «Milano Red Grape Red», 35 пачек сигарет «Cavallo Brown Diamond Superslim», 1 пачку сигарет «Chapman № 2 Vanilla», 2 пачки сигарет «Chapman Superslim Iceberry», 1 пачку сигарет «Chapman Superslim Cherry», 1 пачку сигарет «Chapman Brown», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice mango», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar gum strawberry», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar amor mio», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice Raspberry Tangerine», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar Vintage Vangle», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice orange», 3 пачки табака для кальяна «Jibiar ice melon», 1 пачку табака для кальяна «Jibiar watermelon grapefruit», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar power pink», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar ice melon strawberry», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar blue orange», 2 пачки табака для кальяна «Jibiar baja blue», 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha raspberry», 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha wildberry», 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha watermelon», 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha wild mango», 2 пачки табака для кальяна «Aqua mentha pineapple», 4 пачки табака для кальяна «Serbetli lemon marmelade», 1 пачка табака для кальяна «Serbetli guava cactus», помещенные в ходе предварительного расследования в камеру хранения вещественных доказательств СУ УВД по адрес ГУ МВД России по адрес, по вступлению приговора в законную силу – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а содержащимся под стражей – в течение этого же срока с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе в течение 15 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве в срок 15 суток со дня получения копии приговора, апелляционной жалобы или представления. 

Председательствующий